



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 18.04.2024 № 534

О внесении изменений в областную государственную программу «Создание условий для эффективного государственного управления в Смоленской области»

Правительство Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в раздел 4 областной государственной программы «Создание условий для эффективного государственного управления в Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 19.11.2013 № 920 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 28.07.2014 № 521, от 17.09.2014 № 656, от 19.11.2014 № 789, от 18.12.2014 № 858, от 10.03.2015 № 99, от 25.03.2015 № 143, от 22.07.2015 № 436, от 25.11.2015 № 749, от 29.12.2015 № 869, от 31.03.2016 № 182, от 25.05.2016 № 282, от 21.06.2016 № 339, от 29.06.2016 № 387, от 25.11.2016 № 683, от 21.12.2016 № 770, от 01.03.2017 № 88, от 20.04.2017 № 261, от 29.06.2017 № 425, от 19.07.2017 № 491, от 30.08.2017 № 595, от 23.10.2017 № 706, от 21.12.2017 № 885, от 12.03.2018 № 121, от 18.04.2018 № 210, от 26.06.2018 № 424, от 10.10.2018 № 645, от 24.10.2018 № 684, от 21.12.2018 № 905, от 28.12.2018 № 946, от 20.03.2019 № 133, от 13.05.2019 № 286, от 25.07.2019 № 427, от 24.10.2019 № 636, от 26.12.2019 № 814, от 18.02.2020 № 54, от 31.03.2020 № 164, от 21.05.2020 № 290, от 21.07.2020 № 441, от 21.08.2020 № 515, от 12.10.2020 № 591, от 16.10.2020 № 601, от 10.12.2020 № 754, от 26.12.2020 № 860, от 17.03.2021 № 144, от 30.04.2021 № 289, от 22.07.2021 № 466, от 18.10.2021 № 656, от 22.10.2021 № 678, от 29.12.2021 № 885, от 30.03.2022 № 184, от 11.05.2022 № 290, от 25.05.2022 № 344, от 29.06.2022 № 437, от 28.09.2022 № 684, от 01.12.2022 № 882, от 27.12.2022 № 1033, от 23.03.2023 № 107, от 30.05.2023 № 274, от 03.10.2023 № 583, постановлений Правительства Смоленской области от 14.12.2023 № 200, от 19.12.2023 № 220, от 28.02.2024 № 122, от 21.05.2024 № 341), следующие изменения:

1) подраздел 1 изложить в следующей редакции:

| 1. Ведомственный проект «Укрепление материально-технической базы областных государственных учреждений» |   |                |                  |            |            |          |          |
|--|---|----------------|------------------|------------|------------|----------|----------|
| 1.1.   | Приобретение автомобильного транспорта для обеспечения деятельности исполнительных органов Смоленской области, а также других органов и организаций, финансируемых за счет бюджетных ассигнований | Аппарат, ОГБАУ | областной бюджет | 96 573,40  | 76 700,00  | 9 936,70 | 9 936,70 |
| 1.2.   | Приобретение и монтаж некапитальных строений, сооружений  | Аппарат, ОГБАУ | областной бюджет | 16 392,00  | 16 392,00  | 0,00     | 0,00     |
| 1.3.   | Благоустройство территорий областных государственных учреждений   | Аппарат, ОГБАУ | областной бюджет | 15 801,82  | 15 801,82  | 0,00     | 0,00     |
| 1.4.   | Строительство ливневой канализации для отвода дождевых стоков на земельном участке с кадастровым номером 67:27:0030737:5 по адресу: г. Смоленск, п. Тихвинка, д. 34                               | Аппарат, ОГБАУ | областной бюджет | 1 350,07   | 1 350,07   | 0,00     | 0,00     |
| Итого по ведомственному проекту  |   |                | областной бюджет | 130 117,29 | 110 243,89 | 9 936,70 | 9 936,70 |

## 2) в подразделе 2:

- в позиции «Проведение реконструкции нежилых помещений с повышенным уровнем комфортности, расположенных по адресу: г. Смоленск, ул. Шевченко, д. 87»:

- в графе 5 цифры «63 921,80» заменить цифрами «66 546,80»;
- в графе 6 цифры «51 000,00» заменить цифрами «53 625,00»;
- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:
- в графе 5 цифры «63 921,80» заменить цифрами «66 546,80»;
- в графе 6 цифры «51 000,00» заменить цифрами «53 625,00»;

## 3) в подразделе 5:

- в пункте 5.1:
- в графе 5 цифры «873 865,13» заменить цифрами «872 365,13»;
- в графе 6 цифры «323 064,33» заменить цифрами «321 564,33»;
- в пункте 5.2:
- в графе 5 цифры «183 193,78» заменить цифрами «182 068,78»;
- в графе 6 цифры «167 964,78» заменить цифрами «166 839,78»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «1 074 327,71» заменить цифрами «1 071 702,71»;
- в графе 6 цифры «504 496,71» заменить цифрами «501 871,71»;

## 4) в позиции «Всего по Государственной программе, из них»:

- в графе 5 цифры «2 957 388,85» заменить цифрами «2 969 292,74»;
- в графе 6 цифры «1 229 214,39» заменить цифрами «1 241 118,28»;
- в позиции «областной бюджет»:
- в графе 5 цифры «2 956 390,45» заменить цифрами «2 968 294,34»;
- в графе 6 цифры «1 228 891,29» заменить цифрами «1 240 795,18».

Губернатор  
Смоленской области



В.А. Анохин